平成 22 年 12 月 14 日
各  位

会 社 名 株 式 会 社 免 疫 生 物 研 究 所
 （コード番号：4570）

本店所在地 群馬県藤岡市中字東田 1 0 9 1 - 1
代 表 者 代表取締役社長 清 藤  勉
問 合 せ 先 取締役経営企画室長 木 下 憲 明
電 話 番 号 0274-22-2889（代表）
Ｕ Ｒ Ｌ http://www.ibl-japan.co.jp

固定資産の譲渡および特別損失計上に関するお知らせ

当社は、会社法第 370 条の規定に基づき、平成 22 年 12 月 14 日付けで取締役会の全員の同意

により、下記の通り当社の保有する固定資産の譲渡を書面決議し、それに伴い特別損失を計上す

る見込みとなりましたのでお知らせいたします。
記

１．譲渡理由
当社は、「中期経営計画」に則り、資産の効率化および財務体質の強化を図るため、旧高崎本社

（群馬県高崎市）を譲渡することといたしました。
２．譲渡資産の内容

資産の内容および所在地
譲渡価格
（百万円）

帳簿価格
（百万円）

譲渡益
（百万円） 現況

群馬県高崎市あら町 5 番地 1
土地（317.14 ㎡）
建物（627.34 ㎡）

67 88 △21 宅地

（注）譲渡価格は、譲渡に係る費用等の見込額を控除した概算額を記載しています。
３．譲渡先の概要
商 号 株式会社 メディック
所 在 地 群馬県高崎市箕郷町上芝５５６番１号
代 表 者 三浦 勇二
主な事業の内容 臨床検査業務の受託等
当社との関係 資 本 関 係 ：該当事項はありません。

人 的 関 係 ：該当事項はありません。
取 引 関 係 ：該当事項はありません。
関連当事者への該当状況：該当事項はありません。

４．譲渡の日程
取締役会決議日 ：平成 22 年 12 月 14 日
契約締結日 ：平成 22 年 12 月 14 日
物件引渡日 ：平成 22 年 12 月 14 日

５．今後の見通しおよび特別損失の計上について
   当該固定資産の譲渡に伴い、固定資産売却損 21 百万円（概算）を第３四半期決算におい

て、特別損失に計上する予定であります。なお、当該固定資産の譲渡による業績に与える影

響につきましては、平成 22 年 10 月 22 日に公表いたしました平成 23 年 3 月期の通期業績予

想を現在精査中であり、修正が必要な場合は速やかに開示いたします。
以上